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خبر فوتبال

شاگردان «هروی» در آستانه پوکر  
کومیته تیمی مردان ایران در فینال

تیم ملی کاراته کومیته تیمی مردان ایران با هدایت  �
«شــهرام هروی» به فینــال مســابقات کاراته قهرمانی 
آســیا راه یافــت تا در آســتانه پوکر و کســب چهارمین 
قهرمانی متوالی قرار بگیرد. به گزارش ایرنا، مســابقات 
کاراته قهرمانی ســال ۲۰۲۱ آسیا در تمام رده های سنی 
(نوجوانان، جوانان، امید و بزرگسالان) در دو بخش کاتا 
و کومیته از روز شــنبه به میزبانی آلماتی قزاقستان آغاز 
شده اســت و نمایندگان کشــورمان به مصاف حریفان 
رفته اند. این پیکارهــا تا اول دی ماه ادامه دارد. در ادامه 
مبارزات روز گذشته، کومیته تیمی مردان و زنان ایران به 
مصاف حریفان رفتند که مردان به فینال رســیدند و تیم 
زنــان هم با حضور در مبارزه رده بندی باید برای کســب 
مدال برنز تلاش کند. کومیته تیمی مردان ایران که در سه 
دوره گذشــته این مسابقات با اقتدار به مدال طلا رسیده 
بود، با ترکیب ذبیح االله پورشیب، سجاد گنج زاده، سامان 
حیدری، مهدی خدابخشــی، صالح اباذری، کیوان بابان 
و مهدی عاشــوری وارد تاتامی شد. شــاگردان «شهرام 
هروی» در اولین مبارزه ۳ بر صفر اردن را شکست دادند. 
خدابخشــی ۹ بر ۴، بابان ۳ بر ۲ و گنــج زاده ۳ بر صفر 
مقابل حریفان به برتری رسیدند. تیم کشورمان در ادامه 
برابر چین تایپه نیز با اقتدار به پیروزی ۳ بر صفر رســید و 
جواز حضور در فینال را کسب کرد. مهدی خدابخشی ۴ 
بر صفر، عاشوری ۵ بر ۴ و اباذری ۸ بر صفر مقابل رقبای 
خود به پیروزی رسیدند. تیم تحت هدایت هروی، امروز 
برای کســب مدال طلا به مصاف قزاقستان، میزبان این 
مسابقات خواهد رفت. کومیته تیمی زنان ایران متشکل 
از رزیتا علی پور، طراوت خاکسار، مبینا حیدری، معصومه 
محسنیان و فاطمه سعادتی ابتدا مقابل مالزی به برتری 
۲ بر صفر رســید. محســنیان ۷ بر ۳ و ســعادتی ۷ بر ۲ 
رقبای خود را شکســت دادند. تیم کشــورمان در ادامه 
مقابل ویتنام با حســاب ۲ بر صفر شکست خورد. مبینا 
حیــدری یک بر صفر و رزیتا علیپــور ۴ بر یک مقابل رقبا 
شکســت خوردند. با رســیدن ویتنام به فینال، تیم زنان 
کشــورمان هم به مبارزه رده بندی رســید تا برای کسب 

مدال برنز با قزاقستان مصاف دهد.

کارخانه:
 بازی های آسیایی از لیگ ملت ها و 

قهرمانی جهان مهم تر است
سرپرست تیم ملی والیبال گفت:  بازی های آسیایی  �

برای ما از لیگ ملت ها و قهرمانی جهان مهم تر است؛ 
چون شــانس قهرمانی داریم. مصطفــی کارخانه در 
گفت وگو با تسنیم، در باره ادامه فعالیت حرفه ای خود 
در پست های مدیریتی اظهار کرد: اگر شرایط مهیا باشد، 
دوست دارم مربیگری کنم؛ چون همچنان توان و انرژی 
انجام این کار را دارم و عاشــق مربیگری هســتم. من 
ناخواسته وارد پست مدیریتی و سرپرستی شدم، ولی اگر 
شرایط خوبی برایم میسر شود، به مربیگری بازمی گردم. 
او درباره فصل فشرده مســابقات در سال ۲۰۲۲ گفت: 
هنــوز دربــاره تورنمنت های آینده تیــم ملی صحبتی 
نشده اســت، ولی تصمیم نهایی را در این زمینه بهروز 
عطایی، سرمربی تیم ملی خواهد گرفت. تیم ملی پس 
از ناکامی در لیگ ملت ها و المپیک، روند خوبی داشت 
و توانست قهرمان آسیا شــود. پیروزی در فینال مقابل 
ژاپن، بدون ۷ بازیکن المپیکی، کار سخت و ارزشمندی 
بود. کارخانه درباره تداخل بازی های آسیایی و والیبال 
قهرمانی جهــان ۲۰۲۲ تصریح کرد:  همه مســابقات 
پیش روی تیم ملی مهم اســت. لیــگ ملت ها، زودتر 
از سایر مســابقات برگزار می شود و بازی های تدارکاتی 
سطح بالا و مهمی برای تیم است. مسابقات قهرمانی 
جهان روســیه نیز فرصتی برای استفاده از توانایی های 
تیم ملی اســت. ما باید توانایی های خود را در عرصه 
جهانی نشــان دهیم و عیار خود را بسنجیم. سرمربی 
پیشــین تیم ملی ادامه داد: بازی های آسیایی برای ما 
از لیگ ملت ها و قهرمانی جهان مهم تر اســت؛ چون 
شانس قهرمانی داریم. بازی های آسیایی هر چهار سال 
یک بار برگزار می شــود و مــدال آن، ارزش زیادی دارد. 
علاوه بر ایــن، بازیکنان جوان در صــورت قهرمانی در 
بازی های آســیایی از خدمت سربازی معاف می شوند 
که بــرای آنها اهمیت زیــادی دارد. با این حال، انتخاب 
بین بازی های آسیایی و مسابقات قهرمانی جهان، بسیار 
ســخت است و باید پرتلاش و پرامید به فکر آینده بود. 
اگر شــرایط والیبال خوب باشد، همه مشکلات برطرف 
خواهد شــد. برای کسب موفقیت باید همدل و در کنار 
تیم ملی و فدراسیون بود. او درباره لیگ برتر والیبال نیز 
صحبت کرد:  لیگ برتــر در نیم فصل دوم  بهتر خواهد 
شــد. وقفه دو هفته ای، ترمز والیبال را کشید، ولی برای 
برخی تیم ها که مصدوم داشــتند، مفید بود. نیم فصل 
دوم در حالی شروع می شــود که تیم سپاهان، حاشیه 
امن خوبی دارد، ولی رقابت بین ســایر تیم ها نزدیک تر 

خواهد شد. 

اعلام دوپینگ یک دوچرخه سوار 
ایرانی از سوی اتحادیه جهانی

تســت دوپینگ یک دوچرخه سوار ایرانی از سوی  �
اتحادیه جهانی مثبت اعلام شــد و فعلا این رکابزن 
تعلیق شــده است. به گزارش ایسنا، اتحادیه جهانی 
دوچرخه ســواری اعــلام کــرد تســت دوپینگ یک 
ورزشــکار ایرانی مثبت شده و این فرد فعلا تا تکمیل 
پرونده تعلیق است. حسین محمدی ها به دلیل ماده 
ممنوعه «اپو» تعلیق شــده و زمان نمونه گیری از او، 
اول آگوست ۲۰۲۱ (۱۰ مرداد) بوده است. محمدی ها 
اولین ایرانی است که در سال ۲۰۲۱ تست دوپینگ او 

از سوی اتحادیه جهانی مثبت اعلام می شود.

هیئتی متشکل از مسئولان و 
کارشناسان عازم قطر  می شود

هیئت ایرانی برای آماده ســازی مقدمات یکی از مفاد  �
تفاهم نامه فدراســیون  فوتبال ایــران و قطر، عازم دوحه 
می شود. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، پیرو 
یکــی از مفاد تفاهم نامه میان فدراســیون فوتبال ایران و 
قطر که به ایجاد کمپ اســپایر در ایــران اختصاص دارد، 
هیئتی متشکل از اعضای هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال 
و کارشناســان فنی فدراســیون فوتبال و وزارت ورزش و 
جوانان اواســط مــاه ژانویه عازم قطر خواهد شــد. لازم 
به یادآوری اســت در جریان سفری که رئیس فدراسیون 
فوتبال ایران به واسطه دعوت فدراسیون فوتبال قطر برای 
حضور در مراســم افتتاحیه جام عرب داشت، در جلسه 
مشــترک عزیزی خادم با رئیس فدراســیون فوتبال قطر، 
تفاهم نامــه همکاری های بلند مــدت در زمینه برگزاری 
مسابقات دوســتانه ملی و اردوهای آماده سازی در تمام 

رده های مختلف سنی آقایان و بانوان به امضا رسید.

چهره متفاوت آل کثیر  در آزادی
از گل زن به گل ساز

عیسی آل کثیر در بازی با ویستا توربین، چهره جدیدی  �
از خودش نشان داد. او با چشم باز، برای هم تیمی هایش 
موقعیت می ســاخت. بــه گــزارش فوتبــال ۳۶۰، برد 
پرسپولیس مقابل ویســتا توربین، اتفاقی قابل پیش بینی 
بود. حریف پرســپولیس، در نیمــه پایین جدول لیگ یک 
قــرار دارد و با وجود مقاومت یک نیمه ای مقابل قهرمان 
سال های اخیر لیگ برتر، نتوانست مانع شکستی سنگین 
در ورزشگاه آزادی شــود. نکته مهم تر از نتیجه مسابقه 
بــرای یحیی گل محمدی، فرم عالی عیســی آل کثیر بود؛ 
مهاجمــی که در آخرین بازی لیگ برتر توانســت پس از 
انتظاری طولانی بــرای گل زنی، دروازه پیکان را باز کند و 
مقابل ویستا توربین، توانایی های متفاوتی از خودش نشان 
دهد. آل کثیر در بازی با ویستا توربین، مثل همیشه هدف 
اصلی حملات پرســپولیس بود. او چند موقعیت خوب 
نیز به دســت آورد، اما بهترین موقعیت های پرسپولیس 
را خودش بــا پاس های طلایی ســاخت. آل کثیر پس از 
گل اول پرســپولیس، فراری سریع پشت مدافعان حریف 
داشت و با یک پاس بی نقص به سیامک نعمتی، گل دوم 
را پایه گذاری کرد. گل ســوم، به نام آل کثیر ثبت شــد؛ او 
ضربه میلاد ســرلک را قبل از ورود به دروازه، با شــوتی 
محکم تبدیل بــه گل کرد. موضوع مهــم روی این گل، 
پاس آل کثیر به سرلک بود؛ آل کثیر با یک پاس تک ضرب، 
موقعیت خوبی برای سرلک ساخت و در نهایت، خودش 
توپ را به تور دروازه حریف چسباند. در ثانیه های پایانی 
مسابقه نیز او با یک پاس رو به عقب، توپ را در موقعیتی 
مناســب در اختیــار علی شــجاعی گذاشــت و هافبک 
چپ پای پرســپولیس نیز قدر این فرصت را دانست و به 
زیبایی گل چهارم تیمش را زد. در حال حاضر، پرسپولیس 
بهترین خط حمله لیگ برتــر را در اختیار دارد و حتی ۳ 
بر صفر شــدن مسابقات گل گهر با استقلال و سپاهان نیز 
نتوانست این عنوان را از سرخ پوشان بگیرد. با فرم فعلی 
آل کثیر، گل محمدی می تواند به ادامه روند خوب تیمش 
در خــط حمله امیدوار باشــد. مهدی عبــدی این فصل 
خوب گل می زند و آل کثیر نیز حالا به اوج برگشته است. 
همــکاری او در خط حمله با ســایر بازیکنــان، می تواند 
موقعیت های پرســپولیس را بیشتر و گل های  آنها را هم 

پرتعدادتر کند.

یک میهمان ناخوانده در ۱۶ تیم
رقابت های مرحله یک شــانزدهم نهایی جام حذفی  �

فوتبال ایران با تعیین ۱۶ تیم صعودکننده به مرحله بعدی 
به پایان رســید. چهار مســابقه باقی مانده از رقابت های 
مرحله یک شــانزدهم نهایی جام حذفی فوتبــال ایران، 
دوشنبه آغاز شد و در نخستین مسابقه، شاگردان علیرضا 
منصوریــان در تیم فوتبال صنعت نفت آبادان، شــروعی 
توفانی مقابل حریف لیگ یکی خود داشــتند و در همان 
نیمه نخست، نسخه حریف خود را پیچیدند و با برتری ۳ 
بر یک مقابل شمس آذر قزوین، به مرحله یک هشتم نهایی 
صعود کردند. در دیگر مسابقه این مرحله، هوادار تهران 
در ماهشهر غافلگیر شــد و اولین شگفتی این فصل جام 
حذفی با برد یک گله خلیج فارس ماهشهر مقابل هوادار 
رقم خورد تا شــاگردان عنایتی وداعــی زودهنگام با جام 
حذفی داشــته و ماهشهری ها تنها تیم لیگ دویی حاضر 
در مرحله یک هشــتم نهایی لقب گیرنــد. در نبرد دو تیم 
لیگ برتری تراکتور و مس رفسنجان، دو تیم در ۹۰ دقیقه 
وقــت قانونی و ۳۰ دقیقه وقــت اضافی در گل زنی ناکام 
بودند و در روز پراشــتباه داور مسابقه که به ضرر تراکتور 
ســوت های جنجالی را زد، مس رفسنجان در پنالتی ها با 
درخشش سنگربان عمانی خود توانست به پیروزی برسد 
تا تراکتور به عنــوان یکی از مدعیان قهرمانی جام حذفی 
از گردونه رقابت ها خارج شــود. آخرین مســابقه مرحله 
یک شانزدهم نهایی نیز میان تیم های پرسپولیس و ویستا 
توربین تهران برگزار شــد که شاگردان یحیی گل محمدی 
با وجود یک نیمه ناکامی در گل زنی، توانســتند با گل زنی 
محمد شــریفی، سیامک نعمتی، عیســی آل کثیر و علی 
شــجاعی در نیمه دوم به برتری چهار گله مقابل حریف 
لیگ یکی خود دست پیدا کنند و سرخ پوشان هم خود را 

به جمع ۱۶ تیم برتر جام حذفی برسانند.
تیم های حاضر در مرحله یک هشتم نهایی

شهر خودرو خراسان، نساجی مازندران، خیبر خرم  آباد، 
مس کرمان، آلومینیــوم اراک، پیکان تهــران، ذوب آهن 
اصفهان، گل گهر ســیرجان، نفت مسجدسلیمان، فولاد 
خوزستان، ســپاهان اصفهان، اســتقلال تهران، صنعت 
نفت آبادان، خلیج فارس ماهشــهر، مس رفســنجان و 
پرســپولیس تهران، تیم های حاضر در مرحله یک هشتم 
نهایی هســتند. مرحله یک هشــتم نهایی مســابقات در 

روزهای ۲۲ و ۲۳ دی انجام خواهد شد.

دومیــن حضور تیم ملی نوپای وزنه برداری زنان 
ایران در مســابقات قهرمانی جهــان با نتایج خوبی 
برای اهالی این رشــته همراه بود. سه وزنه برداری 
که به مسابقات ۲۰۲۱ تاشــکند اعزام شدند، موفق 
به رکوردشــنی شــدند و الهام حسینی هم با کسب 
عنوان ششــمی بهترین عملکرد را داشــت. در این 
بیــن اما اتفاق ویژه تری هــم رخ داد و آن رونمایی 
از فاطمــه یوســفی، چهــره فوق ســنگین این تیم 
روی تخته جهانی بود. چهره ای که امیدوار اســت 
بــه زودی پا جای پای اســطوره هایی چون حســین 
رضازاده، بهداد ســلیمی، ســعید علی حسینی و... 
بگذارد تا وزنه برداری زنــان ایران  مثل مردانش در 
دنیا سرآمد شود. یوسفی در دسته ۸۷ کیلوگرم این 
رقابــت در حرکت یک ضرب، وزنه هــای ۸۵، ۸۹ و 
۹۳ کیلوگرم را بالای ســر بــرد. در حرکت دوضرب 
هم وزنه هــای ۱۱۵، ۱۲۱و ۱۲۶ کیلوگرم را مهار کرد 
و در نهایــت به عنــوان یازدهمی رســید. دقایقی با 
فاطمه هم کلام شــدیم تا از حضورش در پیکارهای 
جهانی برایمان بگوید.گفت وگوی او را با «شــرق» 

می خوانید.
 از اولیــن تجربــه حضورتان در مســابقات  �

جهانی بگوییــد. از نتیجه ای کــه گرفتید راضی 
بودید؟

تجربــه خیلی خوبی بود و خوشــحالم از اینکه 
توانســتم کنار بهترین وزنه برداران دنیا وزنه بزنم. با 
اینکه دفعه اولی بود که در این رویداد مهم شرکت 
می کردم و شــناختی از رقبا نداشتم اما خودم را در 
رقابت با آنها می دیدم. خوشــبختانه کارشناســان 
هم از عملکــردم راضی بودند. من در مقایســه با 
رقابت های قهرمانی آســیا که چند مــاه پیش بود، 
۱۱ کیلوگرم افزایش رکورد داشــتم. واقعا تمرینات 
فشرده ای را در این مدت داشــتیم. خدا را شکر که 
این ســختی ها جواب داد. از نتیجــه ای که گرفتم، 
خیلی راضــی ام؛ چر اکه این مســابقات تازه دومین 
تجربــه بین المللی من بود. به جز مــن خانم الهام 
حسینی و یکتا جمالی هم عالی بودند و رکوردهای 
شخصی شــان را ارتقا دادنــد. از کادر فنی تیم ملی 
ممنونــم که این قدر بــا برنامه جلــو رفتند تا همه 

بتوانیم رکودهایمان را بشکنیم.
 با شناختی که از این مســابقات پیدا کردید،  �

فکر می کنیــد بتوانید به ایــن زودی ها به مدال 
جهانی برسید؟

من صددر صد مــدال جهانی می گیرم. من برای 
اینکه به سطح جهانی برســم، باید ۲۰ کیلوگرم به 
رکوردم اضافه کنم. در تاشــکند هم توانایی این را 
داشتم که وزنه های بیشتری را بزنم اما تصمیم کادر 
فنی این بود که کمتر از رکوردهای تمرینم  بزنم. من 
در تمرینات در یک ضرب صد کیلوگرم و در دو ضرب 
هــم ۱۳۰ کیلوگــرم را زده بودم. با شــرایطی که از 
خودم می بینم، مطمئنم که به زودی روی ســکوی 
جهانی می روم. چه بسا که این اتفاق در رقابت های 
ســال آینده هــم رخ دهد. خوبــی ایرانی ها به این 
اســت که در ورزش های قدرتی مانند وزنه برداری 
استعدادهای زیادی دارند؛ بنابراین می توانند خیلی 
زود خودشــان را به ســطح اول ورزش دنیا نزدیک 
کننــد. اما خارجی هــا فقط با تمرین مداوم اســت 
که به این مرحله می رســند. دبیر کل کنفدراســیون 
وزنه برداری آســیا در این مســابقات وقتی عملکرد 
مــن را دید، به من گفت: «تو به احتمال زیاد یکی از 

المپین های المپیک ۲۰۲۴ پاریس هستی».
در  � مدال گرفتنتان  می گویید،  که  این طور   پس 

آسیا حتمی است... .
قول می دهــم که اول مدال آســیا و بعد مدال 
جهانی را بگیرم. رکورد نفر ســوم فوق سنگین آسیا 
در یک ضرب ۱۱۰ کیلوگرم است. من هم در تمرینات 
۱۰۰ کیلوگرم را زدم. ان شــاءاالله تا اوایل ســال آینده 
خــودم را به مرحله ای می رســانم که مدال گرفتنم 

در رقابت هاي قهرمانی آسیایی ۲۰۲۲ قطعی باشد.
 وزنه برداری فوق سنگین مردان ایران همیشه  �

در دنیا سرآمد بوده است. با توجه به اینکه شما 
وزنه برداری  مطــرح  چهره  تنهــا  در حال حاضر 
پا  بتوانید  می کنید  فکر  هستید،  زنان  فوق سنگین 
جای پای پولادمردان بگذارید و افتخارات آن را 

تکرار کنید؟
کار سختی است اما خودم را در آن روز می بینم 
که خبرهای خوب از وزنه برداری فوق ســنگین زنان 
ایــران در دنیا بپیچــد. وزنه برداری واقعــا یکی از 
سنگین ترین ورزش هاســت. چون ورزشی رکوردی 
اســت، هیــچ رقیبی نــداری و باید بــه وزنه هایت 

به عنوان رقیبانت نگاه کنی.
کیفیت  � از   تیم ملی وزنه برداری مردان خیلی 

اردوی قبل اعزام به مســابقات جهانی ناراضی 
بود. طــوری که می گفتند ســرمربی برایشــان 
صبحانه تهیــه می کرد. این شــرایط در اردوی 

بانوان هم بود؟
آقایان تا حدودی درست می گفتند اما فدراسیون 
هم تا آنجا که می توانست تلاشش را انجام می داد. 
در مــورد خانم ها باید بگویم که رئیس فدراســیون 
همه جــوره از ما حمایت کرده اســت. با اینکه تازه 
این ورزش راه اندازی شــده اما سعی کرده در بیشتر 
ســفرها مــا را اعزام کنــد. برای همین مســابقات 
جهانی معلــوم نبود که به خاطر مشــکلات مالی 

اعزام می شــویم یا نه اما هر طور بود، در لحظه آخر 
سفرمان قطعی شد.

 از امکاناتی که در شیراز دارید، راضی هستید؟ �
نه متأســفانه اصلا امکانات خوب نیست. هیئت 
وزنه برداری شــیراز باید شرایطی را برای من فراهم 
کند تا زمان هایی که در اردو نیســتم، در شهر خودم 
تمرین کنم ولی این طور نیســت. ســال اختصاصی 
برای خانم ها که وجود دارد.  زمان هایی هم هســت 
که سالن تعطیل می شود و من به ناچار مجبورم در 
خانه تمرین کنم. آخر وزنه برداری رشــته ای نیست 
که آن را در خانه انجام بدهی. باید صفحه و تخته 
داشــته باشیم. بیشتر ورزشــکاران ملی پوش هزینه 
رفت وآمدشــان به تهران برای حضور در اردوهای 
تیــم ملــی را از هیئت های استانی شــان می گیرند 
امــا هیئت ما کمتریــن کمک هزینــه ای هم به من 
نمی دهد. مســافت تهران تا شــیراز زیاد است  و با 
توجه بــه کرونا من مجبــورم از جیب خودم بلیت 
هواپیما بگیرم. این در حالی است که منبع درآمدی 

ندارم و خانواده ام خرجم را می دهند.
 شــاید به ایــن خاطر کــه نگاه هــا خیلی به  �

وزنه برداری زنان مثبت نیست، امکاناتی برایتان 
مهیا نمی کنند؟

نه خوشــبختانه از این لحاظ مشکلی ندارم. من 
عکس العمــل منفی در این باره از هیئت ندیده ام اما 

خب هیچ حمایتی هم نمی کنند.
 در آخر چه صحبتی دارید؟ �

امیدوارم بتوانم به المپیک ۲۰۲۴ پاریس راه پیدا 
کنم. از مســئولان ورزش کشور می خواهم بیشتر به 
ما توجه کنند. به هرحال وزنه برداری نوپاست و نیاز 
به توجه دارد. درحال حاضر نفراتی که به این رشته 
روی آورده اند، در میان وزن هســتند. فوق ســنگین 
هنوز خیلی جا نیفتاده اســت. اگر مســئولان زمینه 
اســتعدادیابی وزنه بردار فوق ســنگین را مهیا کنند، 
مــا می توانیم حرف های زیادی برای گفتن داشــته 
باشــیم. عموم مردم به وزنه بــرداری به عنوان یک 
رشته مردانه نگاه می کنند اما واقعا این طور نیست. 
وزنه برداری یک رشــته فنی و تکنیکی اســت. خود 
من قبلا در رشــته دوومیدانی، مــاده پرتاب چکش 
فعالیــت می کردم اما به وزنه بــرداری روی آوردم. 
امیدوارم روزی برسد که وزنه برداری زنان ایران هم 
اســطوره هایی مثل حسین رضازاده، بهداد سلیمی، 

سعید علی حسینی و... پرورش بدهد.

فاطمه یوسفی، وزنه بردار فوق سنگین زنان ایران:
 قول مى دهم اول مدال آسیا را بگیرم و بعد مدال جهانى

مهدی طارمــی، مهاجم ایرانی باشــگاه پورتو، 
تبدیــل به یکی از مهم ترین دغدغه های فنی فوتبال 
ایران شده است. او که از زمان حضورش در فوتبال 
حرفــه ای ایران بــه تیزهوشــی در محوطه جریمه 
معروف شــد، مدت هاســت راهش را از لیگ ایران 
جــدا کرده و بعد از دوره ای کوتــاه که در لیگ قطر 
درخشــید، راهی پرتغال شــد تا برای تیم نه چندان 
مطرح ریوآوه به میدان برود. مهاجم سابق باشگاه 
پرســپولیس، در این تیم پرتغالی فراتر از حد تصور 
کار کــرد و با زدن ۲۱ گل، نامی برای خودش در این 
لیگ دســت و پا کرد. در آخرین بازی لیگ که طارمی 
روی دست هم تیمی هایش در ریوآوه به هوا پرتاب 
شد، مشخص بود که مســئولان و بازیکنان این تیم 
پی برده بودند قرار اســت مهاجم گل زنشان با آنها 
وداع کند و به تیمی دیگر برود. در پرتغال، صحبت 
از این بود که دو تیم مطرح این کشــور، یعنی پورتو 
و بنفیکا، برای دراختیار داشــتن ایــن مهاجم ایرانی 
دنــدان تیز کرده اند. مهدی ســرانجام بــا رقم ۴٫۷ 
میلیــون یورویی که پورتو به ریــوآوه پرداخت کرد، 
پیراهن آبی و ســفید این تیم را بــرای ادامه دوران 
حرفــه ای اش برگزیــد. بــرای اثبــات توانایی های 
طارمی نیاز به گذشــت هفت هفتــه در تیم جدید 
بود؛ کونسیســائو، مربی پورتو در هفته های نخست 
حضور طارمی در این باشگاه، اعتماد چندانی به او 

نداشــت و از این می گفت کــه باید به طارمی زمان 
بیشــتری داد تا او با شــرایط باشــگاه جدید سازگار 
شود. در نهایت سخت کوشــی طارمی در تمرینات 
و البته فشــار هواداران باعث شــد تــا این مهاجم 
بوشهری بعد از هفت هفته به ترکیب اصلی پورتو 
برسد. جالب آنکه از آن زمان به بعد، مهدی دیگر از 
ترکیب اصلی به دلایل فنی بیرون نماند و تبدیل به 
ســتاره اول خط حمله پورتو شد. این بازیکن ایرانی 
کــه این روزها در بازار ۱۶ میلیون یورو قیمت گذاری 
شده است، آن قدر درخشید که پورتو تصمیم گرفت 
مهاجــم اصلی اش یعنی موســی مــارگا را به تیم 
الهلال عربستان بفروشــد. طارمی در انتهای فصل 
اول در بیــن برترین های لیگ قرار گرفت. البته او در 
فصل گذشــته نیز در مقطعــی کوتاه در امر گل زنی 
خاموش ماند، ولی این خاموشی از پنج هفته تجاوز 
نکرد و ســتاره خط حمله تیم ملی ایــران، دوباره 

تبدیل به هیولای محوطه جریمه رقبا شد.
در دومین فصــل حضور طارمــی در پورتو، این 
مهاجــم ایرانی اســتارت خوبی زد و خیلی ســریع 
خــودش را به عنــوان یکی از برتریــن گل زنان لیگ 

پرتغال در فصل جاری معرفی کرد. 
بــا فرمانی که طارمی در پیش گرفته بود، انتظار 
می رفت خیلی زود اختلافش با سایر رقبا در جدول 
گل زنــان این لیگ را افزایش دهــد. مهدی با هفت 

گل زده، به صــدر برترین های این لیگ رســید و به 
نظر نمی رســید در راه کسب عنوان آقای گلی کسی 
جلودارش باشــد. با این وجود، روزهای غافلگیری 
ایــن مهاجم ایرانــی خیلی زودتر از حــد تصور فرا 
رســید. مهــدی که بــه واســطه اختلاف نظرش با 
دراگان اســکوچیچ، ســرمربی تیم ملی ایــران، از 
حضــور در اردوی تیم ملی برای دو بازی با لبنان و 
ســوریه خط خورد، خیلی زود تمرکزش را از دست 
داد. او که در جدالی رســانه ای در فضای مجازی از 
سرمربی تیم ملی ایران بابت تاکتیک ناپذیرخواندن 
بازیکنان ایرانی گلایه کرده بود، وارد فضایی عجیب 
و غریب شد؛ به طوری که بعدها مشخص شد حتی 
جواب سرمربی و مربی تیم ملی را هم نداده است. 
تیم ملی اما بدون مهدی طارمی توانســت از ســد 
رقبایــش در آن دو بازی مرحله انتخابی عبور کند و 
در آستانه کســب جواز صعود به جام جهانی قرار 

بگیرد.
برخلاف انتظار اما وضعیت برای مهدی طارمی 
از همــان موقع تا به الان خوب پیش نرفته اســت. 
او که انگیزه زیادی داشــت با گل زنی و درخشــش 
مجدد در ترکیب پورتو، پاسخ بی مهری سرمربی تیم 
ملی ایران را بدهد، به ناگاه در عصر خاموشــی گیر 
آمــده و تا به حال هم که نــوری برای هدایتش به 
ســمت دروازه رقبا پیدا نشــده است! طارمی از روز 

چهارم آبان که دروازه تیم سانتاکلارا در جام حذفی 
را گشــوده تا همین حــالا و به طــور دقیق تر تا روز 
جمعه که قرار اســت به مصاف بنفیکا برود، موفق 
به گل زنی نشــده است! بهترین مهاجم پورتو، در ۱۱ 
بازی اخیر تیمش، ۱۰ بازی را در زمین حضور داشته 
که از ایــن تعداد بازی هیچ گل زده ای ندارد. کار به 
جایی رســید که مربی تیم پورتو برای شوک دادن به 
مهاجم ایرانی  اش، در یــک بازی او را روی نیمکت 
نشــاند و از نیمه دوم به زمین مسابقه فرستاد و در 
یک بازی دیگر او را اصلا در فهرست نهایی هم قرار 
نداد. حالا کــه قریب به دو ماه از آخرین گل مهدی 
طارمی با پیراهن پورتو می گذرد، بســیاری عملیات 
نجــات مهدی طارمی را در دســتور کار قرار داده و 
راه حل هــای فنی و غیرفنی را بــرای بازگرداندن او 
به روزهای اوج در پیش گرفته اند. ســرمربی پورتو 
که متوجه شده شــوک های اعمال شده به مهاجم 
ایرانــی اش جوابگو نبــوده، از مطبوعــات پرتغال 
خواســته دســت از ســر این بازیکــن بردارند و به 
طلسمش در این مورد اشــاره نکنند؛ چون طارمی 
همچنان یکی از مهره های ارزشــمند پورتو اســت. 
به غیر از کونسیســائو، مربی تیم پورتو نیز به تازگی 
به آنهایی که از طارمی انتقــاد می کنند و درباره او 
کلمه بحران را بــه کار می برند، انتقاد کرده و گفته 
نقشی که طارمی در تیم پورتو ایفا می کند، فقط به 
معطوف به گل زنی نیســت و او وظایفی دیگر دارد 

که در این امر موفق بوده است. 
طارمی به غیر از هفــت گلی که تا به الان برای 
پورتــو زده، پنــج پاس گل هم بــه هم تیمی هایش 
داده اســت. البته تعریفی که مربی پورتو از طارمی 
کرده، فراتر از این آمارهاست؛ او می گوید این بازیکن 
راداری در مغــزش دارد که می تواند از دســت هر 

مدافعی در امان بماند!
 مربی پورتو از فضاســازی او برای دیگر بازیکنان 
تیم حرف زده و به همین دلیل اشــاره کرده آنهایی 
که می گویند طارمی به دلیل گل نزدن در ترکیب قرار 
نگرفته تا تنبیه شود، درک درستی از شرایط بازی او 
ندارند. با وجود چنین جمــلات محبت آمیزی، یک 
مهاجم با گل زنی زنده اســت و مهدی طارمی هم 
مستثنا نیست. او که انگیزه زیادی برای بازگشت به 
ترکیب اصلــی تیم ملی ایران در راه صعود به جام 
جهانــی دارد، حالا این فرصــت را دارد تا از همین 
روز جمعــه به کابــوس دو ماهــه اش در گل نزندن 
پایــان داده و چنــد روز بعد از آنکه علــی علیپور، 
دیگر مهاجم سابق پرســپولیس، موفق به گشودن 
دروازه بنفیکا شد، یک بار دیگر چنین کند؛ امری که 
برای بازگشــت او به دنیای حرفه ای اش از نان شب 

واجب تر به نظر می آید.
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